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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 
 

Durrës, më 25.05.2022 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 
Mbledhje e Radhës 

 

 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 
“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit 
të Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 
NJOFTON: 

 
DITËN E MARTË, DATË 31.05.2022, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 
MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 
REND DITE : 

 
**** 

 
MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 
1. 

Shqyrtim dhe 
miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN 
EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË ARDHURAT E 
BASHKISË, PËR MUAJIN MAJ 2022 

2. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 
të Komisionit 

Mandateve 

PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË 
KËSHILLTARIT   Z. ELIO JANI 

http://www.durr%C3%ABs.gov.al/
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3. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 2, BASHKËLIDHUR 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 30, DATË 26.03.2021, I 
NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO 
TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 
PALLATIN KASTRATI, RRUGA “RAMADAN VELIU”, I DËMTUAR 
NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 
2019 
 

4. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NË VKB NR.162, DATË 23.12.2021 
“PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 
PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE  TË SHKOLLËS SË MESME 
PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” DHE SHKOLLËS SË MESME 
TEKNOLOGJIKE “HYSEN ÇELA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET 
LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN 
SHKOLLOR 2021-2022”, TË NDRYSHUAR 
 

5. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PIKËS 1, TË VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 286, DATË 13.08.2002 “STREHIMIN E 
FAMILJEVE NË APARTAMENTET E BANIMIT TË MAGAZINAVE TË 
DUHAN CIGARES NË ZONËN E RRASHBULLIT DURRËS SIPAS 
LISTËS SË MIRATUAR ME VKM-NË  NR.34, DATË 20.01.2001, PËRSA 
I PËRKET LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE TË STREHUARA NË 
APARTAMENTET E BANIMIT TË MAGAZINAVE TË DUHAN 
CIGARES NË ZONËN E RRASHBULLIT DURRËS”, I NDRYSHUAR 
 

6. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.2, 
RRUGA "ISUF MOLLA", PALLATI NR.27, I DËMTUAR NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

7. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, PJESË 
PËRBËRËSE E VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 
28.06.2021, I NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET LISTËS SË 
PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 
PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA “BASHKIMI”, PALLATI NR.1, RRUGA 
“DEMOKRACIA”, PALLATI NR. 2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI 
NR. 6, RRUGA “MILLENIUMI” DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 
“MINIERËS”, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË DËMTUAR 
NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 
2019 
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8. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  VENDIMIT 
TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 25.02.2021 “PËR MIRATIMIN 
E LISTËS TË SUBJEKTEVE PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 
1062, RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU” NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, TË 
DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 
26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË Z. FATMIR KOLA 
 

9. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR 
VITIN 2022 ME VLERË 100’000’000 LEKË PA TVSH, NË ZBATIM TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 291, DATË 11.5.2022 
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR.201, DATË 25.3.2021, TË 
KËSHILLIT TËMINISTRAVE, “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË 
RINDËRTIMIT PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE TË 
BANIMIT NË NDËRTESA (PALLAT) NË BASHKITË DURRËS DHE 
KAMZË”. 
 

10. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS ME TRE FAMILJE, PËRFITUESE TË 
SUBVENCIONIMIT TË QIRASË QË I RREZIKOHET JETA DHE 
PRISHJA E BANESËS SË TYRE, NGA SHEMBJA E DETYRUAR E 
PALLATIT 25/1, NR.GIS 23179, RR. ”HYSEN MYSHKETA”, DURRËS 
 

11. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR T’U DREJTUAR KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE PËR NJË NDRYSHIM TË VKM-SË NR. 295, DATË 
2.5.2012 “PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETËRORE, QË TRANSFEROHEN 
NË PRONËSI OSE NË PËRDORIM TË KOMUNËS ISHËM, TË QARKUT 
TË DURRËSIT”, DHE MIRATIMIN E PËRDITËSIMIT PJESOR TË 
PASURISË ME EMËRTIMIN KOPSHTI BIZË, QË MBAN NR. 12 TË 
LISTËS SË TRANSFERIMIT 
 

12. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 
SHPRONËSIMIT PREJ 21561573.6  (NJËZETË E NJË MILION E 
PESËQIND E GJASHTËDHJETË E NJË MIJË E PESËQIND E 
SHTATËDHJETË E TRE PIKË GJASHTË ) LEKË, PËR PASURITË, 
PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA INVESTIMI  PUBLIK ME 
OBJEKT: “RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA” (PARALEL ME 
LINJËN HEKURUDHORE – PLAZH) 
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13. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË SUBJEKTIT PËRFITUES ME 
NR.RENDOR NR.18, ANEKSI NR.1, PJESË PËRBËRËSE E VENDIMIT 
TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 26.03.2021, “PËR 
MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, 
RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET DAKLI", 
PALLATET NR.15&23,TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I 
NDRYSHUAR 
 

14. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR FAMILJET QË KANË 
PËSUAR DËME SI PASOJË E RËNIES SË ZJARRIT NË BANESAT E 
TYRE 

 

15. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 
KUNDËRSHPËRBLIM, DREJTORISË RAJONALE TË MONUMENTEVE 
TË KULTURËS DURRËS, TË PRONËS ME EMËRTIMIN 
“VENDSTREHIM”, ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 155 M2 (NGA 
KJO SIPËRFAQE NËN OBJEKT 95 M2 DHE SIPËRFAQE 
FUNKSIONALE  60 M2), NË INVENTAR TË NDËRMARRJES RRUGA, 
PRONË E BASHKISË, QË MBAN NR. 256 TË LISTËS SË PRONAVE, 
TRANSFERUAR ME VKM-NË NR. 536, DATË 01.05.2008, ME 
VENDODHJE NË LAGJEN NR. 1, RRUGA “TAULANTIA”, ZK 8512,  
PËR T’U PËRDORUR PËR MAGAZINIM TË OBJEKTEVE TË  
TRASHËGIMISË KULTURORE,  PËR NJË AFAT 1 VIT, ME TË DREJTË 
PËRSËRITJE 
 

16. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 
KUNDËRSHPËRBLIM, DREJTORISË RAJONALE TË OFRIMIT TË 
FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK DURRËS, TE AMBJENTEVE ME 
SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 2118 M2 (NGA KJO, SIPËRFAQE 
NDËRTIMI KATI PËRDHE: S1= 170 M2; S2= 470 M2 DHE SIPËRFAQE 
NDËRTIMI KATI PARË S3=1458 M2, DHE SIPËRFAQE FUNKSIONALE 
20 M2), ME VENDODHJE NË ISH REPARTIN E URT-SË, PRONË E 
BASHKISË, PËR NJË AFAT KOHOR 10 VJET 
 

17. 
Shqyrtim dhe 

miratim i 
projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 26.06.2020 
DHE VKB NR.64, DATË 07.07.2020, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT 
TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT 
PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË 
DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 
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 FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, 
PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË 
SHKAKTUAR 
 

 
Pyetje dhe 
diskutime 

 
DISKUTIME DHE PYETJE  

 
 
Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimet do të jenë: 
 
Në mbështetje të nenit 33, neni 34/1, neni 77 /8, të Rregullores së Funksionimit të Këshillit 
Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin 
projektvendimin përkatës, dërgojnë me email propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi 
projektvendimin, sipas grafikut të mëposhtëm.  
 
Datë  30.05.2022 
 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 
projektvendimet 

Projektvendime 
pikat e rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 
mbledhjes 

 

Ora 

1.  Komisioni i Barazisë 
Gjinore dhe Mirëqënies 

Sociale 
 

1 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

14.30 

2.  Komisioni i Rregullores, 
Çështjeve Juridike 

3, 6, 7, 8, 13, 17 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 
 

15.00 

3.  Komisioni i Strehimit dhe 
Shërbimeve Publike 

3, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 17 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 
 

16.00 

4.  Komisioni i Zhvillimit 
Urban dhe Përdorimi 

Tokës 
 

3, 6, 7, 8, 9, 13, 17 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

17.00 

5.  Komisioni i Kulturës, 
Arsimit, Rinisë, Sporteve  
Komuniteteve Fetare dhe 

Titujve të Nderit 
 

4 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

18.00 
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6.  Komisioni i Buxhetit, 
Financës dhe Taksave-

Tarifave 
 

9 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

18.30 

7.  Komisioni i Pronave 
Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

11, 12, 15, 16 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

19.00 

8. Komisioni i Mbrojtjes 
Civile, Sigurisë Publike, 
Emergjencave Civile dhe 

Shëndetësisë 
 

14 Zyra e Sekretariatit ose 
me mjete të 

komunikimit elektronik 

19.30 

 
 

• Pika 2 ……  relatohet në seancë plenare nga Komisioni i Mandateve. 
 
 

 
SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 
Dorina Milja 
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